LuxSpace quadrado,
encastrado – elevada
eficiência, conforto
visual e design
atraente
LuxSpace square, recessed
Os clientes procuram otimizar todos os recursos que possuem e tal implica não só
os custos de funcionamento (energia, etc.) como também os recursos humanos

Código da família de produtos DN572B
Caraterísticas técnicas da luz
Order Code Full Product Name
Temperatura de cor
correlacionada (Nom.)
Eficácia luminosa
(nominal) (Nom.) Fluxo Luminoso
97072700 DN572B LED12S/830 PSU-E C WH 3000 K 131 lm/W 1.300 lm
97073400 DN572B LED12S/840 PSU-E C WH 4000 K 141 lm/W 1.300 lm
97074100 DN572B LED12S/830 DIA-VLC-E
C WH
3000 K 131 lm/W 1.300 lm
97075800 DN572B LED12S/840 DIA-VLC-E
C WH
4000 K 141 lm/W 1.300 lm
97076500 DN572B LED20S/830 PSU-E C
WH
3000 K 134 lm/W 2.200 lm
97077200 DN572B LED20S/840 PSU-E C
WH
4000 K 149 lm/W 2.200 lm
97078900 DN572B LED20S/830 DIA-VLC-E
C WH
3000 K 134 lm/W 2.200 lm
97079600 DN572B LED20S/840 DIA-VLC-E
C WH
4000 K 149 lm/W 2.200 lm
97080200 DN572B LED24S/830 PSU-E C
WH
3000 K 130 lm/W 2.600 lm
97081900 DN572B LED24S/840 PSU-E C
WH
4000 K 141 lm/W 2.600 lm
97082600 DN572B LED24S/830 DIA-VLC-E
C WH
3000 K 130 lm/W 2.600 lm
97083300 DN572B LED24S/840 DIA-VLC-E
C WH
4000 K 141 lm/W 2.600 lm
Funcionamento e caraterísticas elétricas
Order Code Full Product Name Consumo de Energia
97072700 DN572B LED12S/830 PSU-E C WH 9,9 W
97073400 DN572B LED12S/840 PSU-E C WH 9,2 W
97074100 DN572B LED12S/830 DIA-VLC-E C WH 9,9 W
97075800 DN572B LED12S/840 DIA-VLC-E C WH 9,2 W
97076500 DN572B LED20S/830 PSU-E C WH 16,4 W
97077200 DN572B LED20S/840 PSU-E C WH 14,8 W
Order Code Full Product Name Consumo de Energia
97078900 DN572B LED20S/830 DIA-VLC-E C WH 16,4 W
97079600 DN572B LED20S/840 DIA-VLC-E C WH 14,8 W
97080200 DN572B LED24S/830 PSU-E C WH 20 W
97081900 DN572B LED24S/840 PSU-E C WH 18,4 W
97082600 DN572B LED24S/830 DIA-VLC-E C WH 20 W
97083300 DN572B LED24S/840 DIA-VLC-E C WH 18,4 W
Controlos e regulação
LuxSpace square, recessed
3Product family leaflet, 2024, Fevereiro 29 Dados sujeitos a alteração
Order Code Full Product Name Regulável
Nível de regulação
máximo
97072700 DN572B LED12S/830 PSU-E C WH Não -
97073400 DN572B LED12S/840 PSU-E C WH Não -
97074100 DN572B LED12S/830 DIA-VLC-E C WH Sim 1%
97075800 DN572B LED12S/840 DIA-VLC-E C WH Sim 1%
97076500 DN572B LED20S/830 PSU-E C WH Não -
97077200 DN572B LED20S/840 PSU-E C WH Não -
Order Code Full Product Name Regulável
Nível de regulação
máximo
97078900 DN572B LED20S/830 DIA-VLC-E C WH Sim 1%
97079600 DN572B LED20S/840 DIA-VLC-E C WH Sim 1%
97080200 DN572B LED24S/830 PSU-E C WH Não -
97081900 DN572B LED24S/840 PSU-E C WH Não -
97082600 DN572B LED24S/830 DIA-VLC-E C WH Sim 1%
97083300 DN572B LED24S/840 DIA-VLC-E C WH Sim 1%
Desempenho inicial (em conformidade com a IEC)
Order Code Full Product Name Cromaticidade inicial
97072700 DN572B LED12S/830 PSU-E C WH (0.43, 0.40) SDCM <2
97073400 DN572B LED12S/840 PSU-E C WH (0.38, 0.38) SDCM <2
97074100 DN572B LED12S/830 DIA-VLC-E C WH (0.43, 0.40) SDCM <2
97075800 DN572B LED12S/840 DIA-VLC-E C WH (0.38, 0.38) SDCM <2
97076500 DN572B LED20S/830 PSU-E C WH (0.43, 0.40) SDCM <2
97077200 DN572B LED20S/840 PSU-E C WH (0.38, 0.38) SDCM <2
Order Code Full Product Name Cromaticidade inicial
97078900 DN572B LED20S/830 DIA-VLC-E C WH (0.43, 0.40) SDCM <2
97079600 DN572B LED20S/840 DIA-VLC-E C WH (0.38, 0.38) SDCM <2
97080200 DN572B LED24S/830 PSU-E C WH (0.43, 0.40) SDCM <2
97081900 DN572B LED24S/840 PSU-E C WH (0.38, 0.38) SDCM <2
97082600 DN572B LED24S/830 DIA-VLC-E C WH (0.43, 0.40) SDCM <2
97083300 DN572B LED24S/840 DIA-VLC-E C WH (0.38, 0.38) SDCM <2
Polar Wide Diagrams
0-180° 90-270°